4

[image: Двубратское СП _конт]
АДМИНИСТРАЦИИ  ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    30 июля     2015 г.  					                             № 106
поселок Двубратский

О внесении изменений в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района №163 от 05 декабря 2014 года «Об утверждении ведомственной целевой программы «О противодействии экстремисткой деятельности в Двубратском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2015 год».

          В целях обеспечения эффективности освоения ресурсного потенциала Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь статьями  7, 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717- КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,   п о с т а н о в л я ю:
          1.Внести изменения в постановление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района № 163 от 05 декабря 2014 года « Об утверждении  ведомственной целевой программы «О противодействии экстремисткой деятельности в Двубратском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2015 год  (прилагается).
2. Специалисту 1 категории общего отдела администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бахчоян) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района 				 	  А.А. Клементьев

Приложение
К постановлению администрации
Двубратского сельского поселения
Усть-Лабинского района
[bookmark: _GoBack]  От  30 июля  2015 года №106

ПАСПОРТ
Ведомственной целевой  программы
«О противодействии экстремисткой деятельности в Двубратском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2015 год»

	Наименование Программы

	Ведомственная целевая программа «О противодействии экстремисткой деятельности в Двубратском сельском поселении Усть-Лабинского района на 2015 год» (далее –  программа)

	Основание для разработки Программы

	 Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 07.05.2013 N 104-ФЗ (ред. от 23.07.2013) "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

	 Наименование главного распорядителя средств бюджета

	Администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

	[bookmark: sub_156]Цели и задачи Программы

	Проведение мероприятий по проведению профилактике терроризма и экстремизма на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, улучшение безопасности жизни населения поселка, проживающего на данной территории.

	Срок реализации Программы

	2015 год

	[bookmark: sub_158]Объемы и источники
Программы

	объем финансирования мероприятий муниципальной программы  из средств местного бюджета составляет 318,5 тыс. рублей

	Индикаторы целевой программы

	Оснащение учреждений современными системами тревожной сигнализации, оповещения, в том числе разработка проектно-сметной документации

1. Характеристика проблемы и цель программы
В сложившихся политических и экономических условиях существенно меняются функции по распоряжению имуществом Двубратского сельского поселения.  В  рамках реализации Федерального закона № 131-ФЗ и в условиях перехода к новым отношениям возникает необходимость проведения мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Двубратского сельского поселения.
		Для формирования благоприятных условий по поддержанию безопасности жизни населения на территории Двубратского сельского поселения .
          С этой целью необходимо предусмотреть финансирование настоящей программы.
Основной целью Программы является социально-экономическое развитие учреждений, способствующее обеспечению безопасности  жизни населения, профилактика терроризма и экстремизма на территории Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:
-обеспечение территорий учреждений освещением в темное время суток;
-ремонт и устройство освещения территорий, в том числе разработка проектно-сметной документации;
-оснащение учреждений современными системами тревожной сигнализации, оповещения, в том числе разработка проектно-сметной документации;
-обеспечение учреждений системами видеонаблюдения, в том числе разработка проектно-сметной документации.

2. Перечень и описание  программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Объем финансирования из муниципального бюджета (тыс.руб
	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Приобретение системы видеонаблюдения, установка сирен на территории поселения
	2015
	318,5
	Обеспечение безопасности жизни населения поселка, проживающего на данной территории

	Итого по Программе:

	318,5

Раздел 3. Управление программой и механизм ее реализации
Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района.
Главный распорядитель средств бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:
несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;
осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;
разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;
обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации  и Краснодарского края,  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;
осуществляет ведение ежемесячной и ежеквартальной отчетности по реализации Программы;
осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации Программы.
Главный распорядитель средств бюджета  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, несет ответственность за достоверность представляемых данных.
Раздел 4. Индикаторы целевой программы
                                                                                                              (в процентах)
	Наименование мероприятия,
	Фактический показатель
обеспеченности безопасности
	Изменение значений показателя
обеспеченности
безопасности

	2015 год

	1
	2
	3

	Приобретение системы видеонаблюдения
	0
	100 %

5. Оценка рисков реализации ведомственной целевой   программы и механизмы их минимизации

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Двубратского  сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией  Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта органом  местного самоуправления    Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района

Начальник общего отдела
администрации Двубратского
селького поселения
Усть-Лабинского района                                                М.С.Тарашкевич

image1.jpeg